P

supererogationis sunt ut consilia. **¶** Vis sexto scire obedientie similitudinē cum hostia in virtute nutriēdi. Ecce sicut hostia potest nutrire corpus naturale. Ita obedientia est cib⁹ qui optime nutrit corpus xp̄i mysticū. quod est ecclesia fidelium. que si non nutretur obedientia nō poss. t. subsistere. **¶** Vis septimo scire obedientie similitudinē cum hostia in ymagine. Ecce sicut hostia cōter ymaginem continet sub aliqua forma ipsius xp̄i. Ita dicit quidā pater obedientia est ymago celestis hoīs. Sed nec esset obedientia p̄sertim spiritualibus p̄latis xp̄i vicarijs exhibēda. si non esset ymago xp̄i subditis imp̄ssa siue xp̄s in eorū ymaginatione. imo ap̄ls in obedientia etiam carnalibus diuinis exhibēda subditis imprimat ymaginationē de xp̄o seu de dño habendā. **O**bedite inquit dōm̄s carnalibus sicut xp̄o. nō quasi hoīb⁹ placentes. s. ut serui xp̄i faciētes voluntatē dei ex animo cum bona voluntate seruientes. sicut dño et non hoīb⁹. **¶** Vis octauo scire obedientie similitudinē cum hostia consecrata in b̄ndictione siue cōsecratione sacerdotis. De qua in decretorū volumie dicitur. nō om̄is panis s. accipiens b̄ndictōnem fit corpus xp̄i. Ecce etiam ip̄a obedientia in p̄sonis subditorū non caret sacerdotali benedictione. Nam obedientes ut superius patuit m̄ltipliciter b̄ndicūtur a sūmo sacerdote imo sicut sacerdos sup̄ hostiam cōsecrandā in p̄sona xp̄i dicit. **H**oc est em̄ corpus meū que verba sacramentalia efficiunt quod figurāt. Ita sūmus sacerdos xp̄s. sic obediētes p̄uenit in b̄ndictionib⁹ suis. q̄ ipsi vna cum eo efficiūtur et cōstituunt corpus eius. s. mysticum in vnitae ecclesie. **¶** Deniq; nono et vltimo si vis scire obedientie similitudinē cū eucharistia in nomie. Ecce sicut eucharistia vocatur hostia quod est nomen quoddā sacrificij offerendi p̄pter quod sacerdos vna cum calice leuando hostiam. di. ic. suscipe sancta trinitas hanc oblatōē. **I**ta etiam diffiniendo dicitur obedientia est spontaneū et rationale p̄prie voluntatis sacrificiū. **¶** Vnde et in ecclesiastico dicitur salutare sacrificium est attendere mandatis. imo in regum libro dicitur. **M**elior est obedientia q̄ victime. **L**icet igitur xp̄s qui est res sacramenti cum his qui sacramentū nō tm̄ spūaliter s. etiā sacramentaliter m̄ducant existēs p̄ p̄sentiam corpalem nō sit illo modo sine sacramentali ip̄ius sacramēti sumptōe cum obediētibus qui rōne desiderij sacramentū manducāt tm̄ spūaliter. s. alio mō essendi cū eis tū cū obia p̄fecta s. m̄ p̄missa cū sacro eucharistie siue cū specieb⁹ sacramentalib⁹ tā multimodā ut p̄mittit̄ habeat similitudinē. cūq; in habitib⁹ symbolū s. m̄ mūdi sapientē facili⁹ sit trāsire. igit̄ habito desiderio facti et addita p̄fecta obediētia q̄ tpe iterdicti a sacrali sumptōe abstinēt. p̄sertim vna cū dispositōe et actuali deuotōe p̄s tactis. poterit sine ip̄o sacro sacraliter sumpto trāsiri facile ad rē facti q̄ est xp̄s et q̄si ad totale effectū quē dicta obia circūscripta. sacm̄ utroq; mō m̄ducatōis spūaliter et sacraliter sumptū posset opari.

Nimiram hoc huic videtur concordare q̄ cum loquēte ihsu ad tur-  
bas extollens vocem quedā mulier ad ip̄m diceret. **B**eatus vēter  
qui te portavit. per quod corpalem eius conceptionē in utero vir-  
ginis beatificavit. **X**p̄s ip̄e magis solam mentalē conceptionē verbi  
dei in custodiētibus ip̄m beatificans sic r̄ndit. **Q**uinimo beati qui  
audiunt verbū dei et custodiūt illud. quod quidem custodire con-  
stat ad obedientiam verbi dei pertinere.

**III. CONSIDERATIO.**

**Q**uarta puella p̄ cōsolatione tristis volens ostendere q̄ p̄pter  
p̄fectam obedientiā desiderio sacramēti sup̄additaz tpe inter-  
dicti p̄ modū antedictū ita contingit sacramēti effectus et fruct⁹ cō-  
sequi sine ip̄ius sacramentali sumptione sicut extra temp⁹ interdicti  
ip̄m sacramentū sp̄ualiter simul et sacramentaliter sumendo. et hoc  
inductiue quasi p̄ om̄s et singulos effectus sacramēti de quib⁹ do-  
ctores loquūtur et specialiter illustris ille de aquino qui possit re-  
duci ad v̄ndecimū discurrendo sic ait **E**cce q̄ntum ad primū effectū  
sacramentū eucharistie confert vitam gratie. **V**eniēs em̄ x̄ps in ho-  
minem sacramentaliter vitam gratie opatur s̄m illud verbum eius.  
**Q**ui māducat me vivit p̄pter me. et s̄m illud. **D**anis quē ego dabo  
caro mea est p̄ mundi vita. **S**ed nec aliquis habet gratiam s̄m p̄e-  
dictum illustrē añ susceptionē hui⁹ sacramēti. nisi ex aliquo voto  
ip̄ius. vel p̄ semetip̄m. sicut adulti. vel voto ecclesie sicut paruuli  
**S**ed quid de obediētia. **P**rofecto obedire mādati etiam confert  
vitam gratie. **D**icit nanq̄ ecclesiastes. **D**eum time et mādata eius  
obserua. hoc est om̄is homo. hoc inquit. id est p̄ hoc quasi per for-  
mam habet om̄is homo esse gratie ut pater quidam exponit. **S**z et  
in **E**zechiele dicitur. **S**i impius in mandatis vite ambulauerit vita  
vivet. cuius nimirum sensus est. **S**i ambulauerit in mandatis vite.  
id est que obseruata cōferunt vitam gratie. vita vivet que sequitur  
scz vita glorie. **R**ursum quantum ad secundū effectū dñs noster  
corpus et sanguinē suum in eis reb⁹ cōmēdavit que ad vnū aliq̄d  
ex multis puta granis et racemis rediguntur. secundum magnum  
patrem. per hoc autē effectus sacramenti cōsideratus dicitur esse  
hominē vnire deo et p̄ caritatē incorpare corpi x̄pi mislico scz ec-  
clesie secundū doctore p̄ius dictum. **S**ed quid de obediētia. **P**ro-  
fecto obediētia vnire deo quod in virgine glorioza excellenter est  
impletum. ut em̄ ad nūcium angeli obediēter dixit. **E**cce ancilla  
domini fiat mihi s̄m verbū tuum mox vnitus est ei dei filius mēta-  
liter et corpalliter et ip̄a sibi. **S**z et obia a corde hois p̄piū sensum  
et voluntatē expellendo habitaculū deo quasi excidit. **V**n̄ dñs in  
domo symonis discubuit qui obediens interpretatur. **C**onstat quoq̄  
q̄ sicut inobediētia scisma facit in ecclesia seu diuisionē. **I**ta obe-  
diētia facit cum ipsa ecclesia obediētium vnionem incorpans eos  
corpi x̄pi mystico p̄ caritatē. **V**n̄ et in bethania q̄ dom⁹ obediētis

interpretatur xps secundum corpus ungitur. p quod apte significatur q mebris corporis xpi mistici in vera obedientia omozantib9 ipm coz pus ecclesie ungeto caritatis oglutinat. **V**lteri9 qntuz ad effectū terciū sacramentū tradit p modū cibi et pot9 iuxta illud quod cā: tatur. **D**edit fragilib9 cozpis ferculū. dedit et tristibus sanguinis poculū. **S**ed et ipse xps dixit. **C**aro mea vere est cib9. et sanguis meus vere est potus. **A**liquid aut dicit vere tale qn̄ habet omnē opa tionē talis rei. et ideo omnē effectū quē cibus et potus materialis facit quantū ad vitā cozpalē facit et istud sacramtū qntuz ad vitā spūalē. **S**icut igit cibus cozpalis in vita cozpali hoiem sustentat et ofortat. **I**ta cibus sacramntalis spūaliter sustentat hoiem et ofortat. **D**icēte magno archiantistite **A**mbrosio. **I**ste panis est vite eter ne qui aie nre substantiā fulcit. **D**icit illustris **A**quinēsis q hoc sa cramentū directe ofirmat coz in bono et sic per ipm dat nobis ro: bur ad scelera vitāda a quib9 pseruat quantū est ex se. **S**z qd de obedientia **C**erte idē facit teste ecclesiastico. **S**i inqt volueris māda ta oseruare. s. p obedientiā oseruabūt te **V**n̄ et salomō in puerbijf **Q**ui inquit custodit mandata. custodit animā suam. **S**ed et rursus ecclesiasticus. **Q**ui inquit custodit pceptum nō expietur quicqm mali. **A**mplius quantum ad quartū effectum sicut cibus cozpalis cibatum augmentat. vt patet in pueris. **I**ta cibus sacramntalis au get in nobis grām et caritatē. qd doctoz sepedictus p osequentiā pbat. **P**lenius inquit inducit effectū sacramti ipa sacramti suscep tio q solum desideriu. s. ceteris paribus. igitur quia ex solo voto ipsius aliquis grām osequitur. sequitur q p ipm cum realiter sumi tur gracia augeatur. et vita spūalis pficiat. **S**ed quid de obedientia **P**rofecto grā quā quis habet etiam augetur p obedientiaz et vita spūalis pficitur. **H**inc nanqz religiosi sub obedientia cōstituti hoc ipō p sunt tales. sunt in statu adipiscēde pfectionis vite p augmē tum caritatis et gratie. **H**inc et egregius doctoz **G**regorius de eo loquens vt inquit p obedientie meritū homo oditus crescerz dignū fuerat. vt et hūc etiam a bono pphiberet. s. a ligno scientie boni et mali. **V**lterius qntum ad quintū effectū sicut cibus cozpalis id qd quotidie p defluxū materie depditur restaurat. **I**ta sacramtū eukaristie feruorē caritatis p ea in quib9 nō accēditur formale qd est in peccato. s. auersio a deo. sed materiale magis. s. per peccata venalia feruorē caritatis diminuētia depditū repat seu restaurat **S**ed quid de obedientia. **P**rofecto s̄m executionem exterioris boni opis repat feruorē caritatis depditum p venalia. maxime illa q accidiam osequuntur. quēadmodū p motum laboris vel exterioris opis recupat homo post infrigidationē calozis pristini quātitatē. **R**ursus quantū ad sextū effectum. sicut cibus cozpalis sumitur in remediū debilitatis. eo q restaurat depditum. **I**ta sacramentum eukaristie est remediū debilitatis spiritualis. q inest ex venialib9

peccata p  
caritas n  
hoc sacram  
peccata ven  
mentum del  
suis dicit q  
infirmis  
peccata ven  
tra qui deb  
Dedit fragil  
est in oculo  
et in dolo  
hoc ma. Nampe  
non erant bon  
le et de retri  
nis contra deb  
ad seipm effect  
lis ad digli  
la eam quod m  
bus sacramnt  
conuioni p qui  
oculor quoz ho  
Iste illud qd de  
em nō sufficere  
mentū desideriu p  
cas ramificā s̄m  
libem illa qua dicitur p  
peccata venialia  
en osequentiā boni  
nificiens. **A**mpli  
aliquis et vni boni  
cat et indico. et p ob  
entem remota. **L**et  
pualm aliqz volue  
per qm oferur. **S**ed  
per quem feruorē carit  
osequentiā non  
notum s̄e deuotiō  
s̄m boie pfecte et p  
quib9 obediētia calom  
nre in mentoz deuotiō  
in osequentiā et exten  
m̄m que feruorē p  
Iste panis debet peccata

peccatis . p que quotidie feruor caritatis depditur ut p contraria caritati nō quantū ad habitū . s; quantū ad feruorē actus . qui per hoc sacramentū in dicte depditionis remediū excitatur . rōne cui⁹ peccata venialia tolluntur . Dicente tercio innocētiō q hoc sacramentum delet veniale et cauet mortalia . Nam et magnus Ambro sius dicit q iste panis quotidianus sumitur in remediū quotidiane infirmitatis . Quotidiana aut infirmitas est debilitas quam faciūt peccata venialia que vulgariter peccata dicūtur quotidiana . contra quā debilitatē valet hoc sacramentū iuxta illud quod cātam⁹ Dedit fragilibus corpis ferculū . Sed quid de obediētia Profecto etiam obediētia est remediū contra debilitatem quotidiane pigricie et accidie . in quibus plerumq; venialia peccata consistunt . Nec hoc mirū . Nempe multa possunt et solent fieri rōne obediētie quorum exercitiū homo sibi si obediētia non esset reputaret impossibile . et sic exercitiū quotidianū ratione obediētie assumptū confert vires contra debilitatē venialiū peccatorū . **U**lterius quantum ad septimū effectū sicut corporalis cibus aliquis p̄sertim medicinalis ad digestionē facit p̄cedentiū qua p̄ciosum a vili sepatur . et vile etiam quod interius erat occultuz insensibiliter abicitur . Ita cibus sacramentalis tanq̄ medicinalis confert digestionē spūali . i . contritioni p quā vilia id est scelera peccatorū mortalium maxime occulta quorū homo conscientia et affectum non habz abiciuntur . Iuxta illud qd de ip̄o dicitur in oplenda . sic ablutio scelex . Eorte em̄ nō sufficēter dicitur deuote et reuerēter accedēs ad hoc sacramentū d̄sequitur p ip̄m grām caritatis que pficit cōtritionē et peccati remissionē s̄m acquinensem . **S**; quid de obediētia . Profecto saltem illa qua diuino pariter et ecclesiastico p̄cepto de d̄fitendo peccata sua obeditur . confert d̄critōi hōde de peccatis . p eam etiam d̄sequitur homo grām caritatis pficientē cōtritionē et remissionem sceleris . **A**mplius q̄ntum ad octauū effectum . sicut cibus aliquis et vinū bonū calozē aliq̄n in homine valde magnum excitat et inducit . et p d̄sequēs penā aliq̄ ex d̄traria dispositōe puenientem remittit . Ita sacramentū eucharistie excitat in hoie calozē sp̄ritualem aliq̄n valde magnū . nō in habitu tm̄ grē et caritatis que per ip̄m d̄fertur . sed in actū caritatis d̄sistentē q̄ntum ad feruorē per quem feruorē caritatis s̄m illustrē Aquinēsem aliquis d̄sequitur . remissionē non solum culpe . sed etiam pene . non totius . s; s̄m modum sue deuotionis et feruoris . **S**; quid de obediētia . Profecto in hoie p̄fecte et p̄mpte obediēte excitatur feruor p̄pter eorū que sub obediētia cadunt executionē . Nempe s̄m magnū patrem sicut ex interiori deuotōne seu feruore p̄cedit exercitiū exterius . Ita et ecōuerso ex exteriori exercitiō excitatur et augetur feruor interioris s̄m quē feruorē p obediētiā excitatū . cōsequitur homo remissionē pene debite peccatis s̄m q̄ntitatē feruoris . q̄ quidē pene

7  
remissio videtur etiam directius ex obedientia puenire. Nimirum perfecte obediens tam suo confessori quam deo et cuilibet superiori multa facit pro peccatis satisfacit et pro quantitate diurnitate et extensione sue obedientie penam exolvit per quod ut superius patuit vel simpliciter vel satis breuiter a purgatorio se liberat et absoluit.

**R**ursum quantum ad nonum effectum sicut corporalis cibus et potus delectat et inebriat. Ita sacramentum est quedam actualis refectio spiritualis dulcedinis diuine bonitatis qua delectat et animam inebriat cuius precipua figura erat manna quod omne delectamentum in se habuit et omnis saporis suauitatem. propter cuius etiam refectioem et spirituale inebriationem spiritualiter dei amicis tanquam magis dispositis dicitur in canticis. comedite amici et bibite et inebriamini karissimi. Sed quid de obedientia. Profecto dei et ecclesie preceptis perfecte obediens etiam actualiter reficitur et diuina dulcedine recreatur et inebriatur propter hoc superius pro sororem meam manifestius declaratur.

**V**lterius quantum ad decimum effectum sicut cibus et potus cibatum et potatum nonnunquam quasi in aliam transmutantur complexionem. Ita sacramentalis cibus et potus sumentem transmutant in suam conditionem quodammodo pro ignem caritatis transformantem et deificantem teste illo damasceno qui sic ait. Ignis quod in nobis est desiderij assumens eam que ex carbone. id est hoc sacramentum ignitionem comburet nostra peccata. et illuminabit nostra corda ut participationem diuini ignis igniamur et deificemur. Concordat autem quod magnus pater quasi audiuit vocem dei de excelso. cibus sum grandium cresce et manducabis me nec tu me mutabis in te sicut cibum carnis tue. sed tu mutaberis in me. Sed quid dicitur de obedientia. Profecto sicut secundum promissa per sacramentum deificamur. ita etiam deificamur pro obedientiam ut pro neptem meam superius declaratur. Denique quantum ad vltimum effectum huius sacramenti tam in hoc quod traditur pro modum cibi faciantis. quam ex specie panis et vini ex multis granis et racemis in vnum redactorum consideratur. est adeptio tandem glorie qua quidem satiamur. Dicente psalmista. satiabor cum apparuerit gloria tua et qua cum illa satietate preuia virtute huius sacramenti perfecta unione immortalibus faciamur. testante quodam patre in omelia. Cum iquit cibo et potu id appetant homines. ut non esuriant. neque sitiant. hoc veraciter non prestat nisi iste cibus et potus qui eos a quibus sumitur immortales et incorruptibiles facit in societate sanctorum ubi pax erit et unitas plena et perfecta. Ante cuius glorie adeptioem habet rationem viatici quo ad eminentem statum glorie omnium bonorum aggregatione societatem ciuium supernorum satiantem. peruenitur. In cuius figura legitur quod elyas comedit et bibit et ambulauit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et noctibus usque ad montem dei oreb quod interpretatur mensa plene scilicet satietatis. Sed quid de obedientia.

Profecto obedientia perfecta similiter habet viatici rationem dicen-  
 te psalmista. **V**iam mandatorum tuorum cucurri. et iterum **B**eati ima-  
 culati in via qui ambulat in lege domini. scilicet per obedientiam. **D**omino  
 quoque dicente. meus cibus est ut scilicet per obedientiam faciam volun-  
 tatem eius qui misit me. **S**ane virtuti huius viatici etiam ad predi-  
 ctum eminentem statum glorie societatem civium supernorum satiantem  
 deo ducente et suscipiente pervenitur. hoc quippe sanctus david de  
 seipso deo loquens tanquam dextera manu boni operis voluntati eius obe-  
 diens testatur dicens. **T**enuisti manum dexteram meam. et in voluntate  
 tua deduxisti me et cum gloria suscepisti me. **V**idetur igitur sancto non  
 ista sufficere esse propositum declaratum.

**V. CONSIDERATIO.**

**Q**uinta puella plusquam permissa sorores sue fecerint. tristem antes  
 dictum volens consolari sic ait. **T**u qui caritativa sacramenti tem-  
 pore interdicti tristaris. scias quod ex obedientia sacramentali sacra-  
 menti sumptionem obmittere et de sola spirituali manducatione et de ipso  
 bono obedientie dicto tempore contentari. devoto homini magis valere potest  
 quam ex tempore illud sibi se valeat ipsum sacramentum utroque modo sacra-  
 mentaliter scilicet et spiritualiter manducare. **P**rimo namque patet hoc  
 ex dicto illustri **A**quinensis. **N**ecessitati inquit aliqua facienda que  
 secundum se non placent per votum obedientie homo se subicit propter  
 deum. ex hoc ipso ea que facit sunt deo magis accepta. si etiam sine  
 minoribus. quia nihil maius homo potest deo dare quam propriam volun-  
 tatem propter ipsum alterius voluntati subiciat. **S**ecundo patet propositum  
 a simili de vita activa que ut infra ostenditur est vite contemplative  
 propter obedientiam preferenda quamvis ipsa contemplativa sibi se sit potior  
 inter vitas. **T**ercio patet propositum exemplo eius quod de monachis  
 in thebaide de quibus supra fit mentio narrat **C**assianus. quod videlicet  
 obedientie virtutem non solum operi manuum seu lectioni vel silen-  
 cio et quieti celle. verum etiam cunctis virtutibus ita preferabant. ut  
 hinc iudicarent omnia postponenda. et universa dispedia subire contenti  
 erant. dummodo hoc bonum in nullo violare videretur. **N**ec quidam hy-  
 storiographus. **S**ed nec dictum exemplum nec propositum mixtum esse video  
 cum ut supra est habitum. obedientia victime preferatur. **V**tilius  
 ergo sacramentalis cibi exterior degustatio propter obiam interdicti  
 tempore intermittitur quam si extra hoc tempore perciperetur non obstante  
 bonitate et excellentia huius cibi. preferam cum eius excellentia in re  
 illa sacramenti que non interdicitur nec potest interdici. scilicet in christo consistat  
 principaliter. et non in speciebus que corporaliter degustantur. et pa-  
 tet denique hec maior utilitas exemplo cibi vetiti in paradiso. **D**e  
 quo egregius doctor **G**regorius loquens. **A**liquando inquit propter obedi-  
 entiam bonum quod agitur devenit intermittere. **N**equidem mala in paradi-  
 so arbor existit quam deus homini ne contingeret interdixit. sed ut in meli-  
 us per obedientie meritum homo conditus cresceret. dignum fuerat ut et

hūc etiā a bono p̄biberet. quatenus tanto verius hoc quod ageret bonū esset. q̄nto a bonis cessans auctori suo se subditum humilius exhiberet. **N**ec doctor iste. **¶** Postremo patet p̄positū exēplo apl̄i pauli. Optabam inquit ego ipse anathema esse a xp̄o p̄o fratribus meis. Quod verbū quidē jobes os aureū sic exponit. Ita inquit totam mentē eius demerserat amor xp̄i. ut etiā hoc quod ei p̄ ceteris om̄ibus amabilius erat esse cum xp̄o. rursus idip̄m. quia ita placeret xp̄o contemneret. s̄ hoc quidē directe est ad p̄positū. **S**i em̄ anathema id est sepatum esse a xp̄o p̄o fratribus. eo q̄ ita placeret xp̄o optabile fuit paulo magis q̄ cum xp̄o esse. nulli licebit dubitare quin tempe interdicti eligibilius sit tanq̄ xp̄o magis placēs ex obedientia. nō iam p̄o fratribus sed p̄o spiritualibus p̄ribus vicariis xp̄i et p̄o cōmuni bono ecclesie a xp̄i corpore sacramentaliter sumēdo separari siue abstinere. q̄ alio tpe cuz xp̄o esse. i. q̄ ei vniri quolibz p̄ sacramenta ecclesie. **¶** Nec obstat si contra dictū xp̄i placitum dicatur a rudibus lapidis inexpertis q̄ durāte diu interdicto multi homines maxime pueri tpe illo nati efficiuntur quasi gentiles. quid sit missa vel corpus xp̄i nescientes. Hoc enim clare patet falsum esse. **N**empe tra hoc sufficiēter p̄uidit ecclesia que constituit q̄ sacramentum eucharistie decedentibus nō negetur et diuina āno quolibet in quacūq; festiuitatibus solēniter celebrētur in quaz quilibet possent eodē in loco multe missae celebrari p̄ qd̄ de missis et sacro corpore dñi sufficiēter senes et iuuenes instruuntur. quēadmodū sufficiēter instruuntur de torneamentis et hastiludijs. de quibus si interrogarētur scirent q̄ et q̄lia essent. q̄ tñ rari apud eos p̄ta vix sel̄ anno quolibet. vel non totiens exercent. quēadmodū de xp̄i natiuitate vel resurrectione siue de vita sancte katherine vel sancti alterius instruuntur fideles. quibus quilibz talis festiuitas nō nisi semel in āno celebratur. **N**on ergo dicatur q̄ p̄pter interdictū gētiles efficiantur hoies si seruetur. **I**mmo si interdicta et mādata apl̄ica nō seruetur cessante obia romane ecclesie efficerētur hoies quasi gētiles. quēadmodum factū est de grecis et ceteris scismaticis a romana ecclesia diuisis. qui licet credāt in xp̄m et in paucis que sunt fidei discordēt a nobis licetq; habeant sicut nos monachos et moniales. et sicut nos vigilijs et abstinentijs et alijs obseruantijs siue scerimonijs se affligāt. tñ fide tenemus nihilominus q̄ ip̄i p̄pter dictā a romana ecclesia cui beatus petrus p̄fuit diuisione ita paz saluantur sicut iudei vel gētiles. **A**udi **B**abanū venerabilē. **I**deo inquit petr⁹ specialiter clauēs regni celoz et p̄ncipatū iudicarie p̄tatis accepit. ut om̄es p̄ orbē credētes intelligāt q̄ quicūq; ab vnitate fidei vel societatis illius quolibz mō semetip̄os se gregant. tales nec vinculis peccatoz absolui nec ianuā possūt regni celestis ingredi. **N**ec ille. **¶** Rursum contra obiam ecclesie cibum sacramentalē ab illo cui p̄ sp̄ualē medicū interdictū sumere. est sumere sacrm̄ eo mō quo etiā

canis posset ipsum samere sine effectu gratie. immo in peccato inobediencie sacramentū sumere est xpm itez crucifigere vel in lutam proicere. nimirum homo arbori comparatur iuxta illud dictū. **V**ideo homines velut arbores. arbor autē hōi hñs duo brachia velut duos ramos situ oppositos. similis est cruci. nō qualicūqz. s; luto inuoluto si inquinetur peccato mortali quocūqz. quippe quēadmodum mundicia spūalis omnē excedit corpalem mundiciam. Ita et immūdia peccati omnē corpalem luti excedit imundiciā. **V**n corpus xpi siue rōne inobediencie siue alteri peccati mortalis indigne sumens ipm cruci lutose applicat. ac si ipm in lutū precisset. imo quantū in eo est ipm nititur in eandē crucē ignominiosam cōuerture sumens ipm ad modū cibi qui cōuertitur in cibātū. sicqz fit. q; ipm quantū ad aliquid ppter dicte crucis turpitudinē magis inhonorat q; olim iudei qui ipm in ligno mūdo tūmodo suspenderūt. Itē corpus xpi peccatori inobedienci tradere est ipm quasi ozi mortui cadaueris intrudere. quippe peccator ppter mortē fedi peccati ab hominibus est deo q; sit hoibus naturaliter mortuū hō. **V**terius sacramentū peccatori inobedienci et p dsequēs otumaci ministrare est quasi bufoni tumido ipm porrigere. quippe otumacia inobediencis tumorē supbe importat volūtatis. qui magis est deo abhoiabilis. q; tumor bestie corporalis et nō culpabilis. **D**eniqz corpus xpi cōtra romane ecclesie obedienciā sumere v; ministrare est corpū xpi vulnerare atqz sauciare. Nempe corpus eius misticū p hōi inobedienciā et diuisionē scismaticā nō solū vulnerat. s; et sauciatur p bonoz dolore. quippe dolor esse dicitur sensus diuisionis otinui quō ergo dictum corpus sui diuisione nō sauciaret. dolozose. cum debeat esse quasi qddam otinum vniēte ipm illa caritate de qua dicit petrus. matuā in vobismetipis caritatē otinui habētes. **S**i dicitur corpus xpi misticū nō est vtz corpus eius. hoc non valet. Nimirum corpū xpi vtz. est i corpe eius mistico tanq; caput inclusū quod quidē ipē xps pro corpe mistico morti exposuit tanq; magis illud q; ppiū corpus dilexerit. Quid plura. **P**rofecto ex oibus istis luculēter patz illaz xpo sepationē a se placere quam tempore interdicti vel otimili fieri ab eo requirit obediencia ecclesie.

**C**apitulum secundū otinens consolatōes sup deuoti vsus sacre scripture sacramentoz ecclesie atqz alioz visibiliū exercitiozum virtuosozum necnon et generaliter deuotionis subtractione et cordis ariditate pro tempore.

**S**ecundo post pmissa ad supradictaz otolatrice pncipalē accessit et alius tristis querens sup his que capitulariter sunt pmissa cōsolari. ac illa de suis puellis tres ei pro cōsolatione quantotius assignauit.